**Juris precepta.** THEMA HISTORICUM PRO ARTE ET CULTURA IURIS ROMANI

1. **Significata** bimini verbis extra de re iudicium rubri, per hoc. an. in nonnullis. vi. t. per Card. de cetero. c. cipientes eo. n. In glo. c. de agri. quod admodum in s. g. c. de ead. iudic. adire. In s. g. f. de ri. n. p. l. liber-  
tines. t. l. adoptinus. s. ite eccl. In glo. vnde in s. t. C. de solu-  
ci pro pecunia. In glo. vt no. c. alleg. c. n. d. fatio. t. legii regna-  
liter in sua. deno. for. hude. circa medi. t. facit. ss. de ri. n. p. L. qui liber-  
tos. de reg. iur. qui no. facit. In s. g. l. h. duo. s. bonitate uiuere.  
c. alterius no. ledere. Et ratio fin. Bac. qd. hic expresse sunt agitur. no.  
continebunt sub clausula generali. s. p. b. ob. o. c. clausula.  
2. **de pe. sanctio legi.** THEMA HISTORICUM PRO ARTE ET CULTURA IURIS ROMANI

THEMA HISTORICUM PRO ARTE ET CULTURA IURIS ROMANI

In glo. sumit. Bac. qd. si clericus femias in  
scipium no. esti predicationis. nam c. hic ias probibeat alius ledere  
videtur permittere de scipio. argu. ff. de pe. sed si d. anum. s. ipse.  
q. tamē tenet cōtra per. l. o. delictu. q. qui se. ff. de re null. pro quo  
ff. de pe. illa. quis ad. s. ff. de bo. co. d. ff. l. h. aut. Credo qd. si grau-  
ter puniendus per leges predictas. no. tamē credo qd. incidat in ca-  
bonē c. verba canonis. hoc no. patiant. loquunt enim vbi est alter  
ages alter recipie. q. v. q. n. il. si. q. s. inadiente. ite i. ea. g. t. no. c. bie-  
loquunt inutilia et remota. vnde Py. verum dicit qd. hic impera-  
tor non diffinit ius aliud enim est illa diffinire iudic. iuris pre-  
cepta enarrare. vnde i. eg. verbis possit extribu. no. tamē eg. diffini-  
tione. l. de testis in min.

**Huius studij.** Simile de verbo ad verbū.  
s. eo. l. s. huius. Circa gl. i. spe-  
cico. Dicas q̄ logistē alio modo sumunt specie q̄ logici. nā logisti-  
vocant species qd̄ logici vocat individua: ut sicut p̄p̄bilis-  
fili cer. peta. l. h. vnde Pla. bīc ergo finit positiones i. species. Ilo.  
et Ilo voluerat dicere q̄ ipse intelligebat species pro individua  
et q̄ essent tot species ita q̄t inciduntia de quibus ius tractat  
qd̄ nibil est nec scribi debuit nec scriptum praedict. t. vide glo. s. l.  
baino. s. que est magis clara q̄ illa. vitiam bec. talie que magis  
enerant q̄ probant: t. que forte facta fuerint pro reprehēlione essent  
delex. **I**n glo. in iure. ibi nā natura. glo. videtur dicere cōtra:  
qz cum iure naturali omnia essent communia. s. eo. ex hoc iure.  
hoc exempliū non cōsentit iuri naturali nisi palliādo dicas iure na-  
turali. i. ratione naturali. t. est siquid s. t. de cōd. inde. l. s. nō for. s. l.  
bertas. s. m. Taz.

#### Cœure naturali extitum & simil-

<sup>1</sup> *Etiam atrionium est de eare naturali & divino.*

2. Eleve libros que parentes deban leer en casa.

### **Etid auburn**

- I. Codicilliis. s. f. s. dicitur tibi non recipit et heret directus et per  
 tellam etiam vel scilicet ut tibi not. C. In glo. v. c. in si. die qd' ho-  
 nis est scire breviter veteris iuris scientia non conseruantur nisi plaga:  
 sed si esset plaga ad scientiam non est maxime si qd' ei scientia introducatur  
 ad predictum scilicet nouum vel ad iuris iudicandis; qd' fuit id  
 correcta. scilicet si. s. de iure. cum enim in rub. s. facit contra multos  
 qui non student et iura antiqua et correcta negliguntur. C. In  
 glo. prima bonis. in glo. si. de verbo. signi. l. billeatus. C. In  
 gl. ppriu. in glo. fmi. B. t. P. e. qd' et libertatis seu et humanitatis  
 statu emancipabat filios. et heres in fictio eiusdem beatae a causa  
 tate p. modicem erat ibi quidam qui librabat. i. estimabat et modi-  
 cem. et sic heres detinebat; hoc fidet et heres teneret firmam; et  
 sicut est causa non iurativa qd' iurativa. C. de iure. d. l. s. Ille  
 certus ac impo. lu. d. l. v. na. Et ille die qd' qd' p. habebat filios in no-  
 testate debet eos emancipare ambo et celare rem paterna et iuventu-  
 tre filii sunt quasi omnes. L. in suis. f. de lib. et postbu. ideo ut testa-  
 toe esset magis plene dominus. et debet emendare. modis au-  
 tem emancipandi erat antiquitas per imaginariam venditionem loquuntur  
 hic fmi ipso. s. fui hoc glo. non bene ergo nomine familiae. hereditas.  
 immo debet recipi proprie fui hinc intellectus nihil ad nos  
 hoc scriere non proficit. C. In glo. si. non pot. in f. i. uno si. alii noicet. et  
 ipse approbet sufficit; vt not in l. in bennus. et hoc permissum in causa  
 quo non posset articulare loqui; et tibi pte. qd' est notabile. et vide  
 in spec. eo. ti. ver. op. si. s. C. In glo. est tates temer. in f. sed illud  
 correctum est. non. s. progrise.

1. **S**ignum et signum in idem sunt.  
 2. **S**igillo quando sit credendum.  
 3. **S**igillum autenticum quod dicuntur; et quando si sit credendum  
 et quoniam signum dicuntur autentica.  
 4. **L**ittere facte sub. sigillo am faciente si dem si non sint facte de consen-  
 tu iuriatis partis.  
 5. **T**estamenta sunt secreta popter uno principaliter.

F. B. Mote

Boswell.

ceatur signis boche no lares & sigillatae notarii in loco. et pba. 6.  
videndis. ver. c. e videt per hoc glo. qd. nō possit signari aliquo  
signo vel significanti ba beat characterem p. d. s. legum. Sed  
qd vocan characterem. Et certe tec. videt dicere quodcumq; suu vel  
alienum. qd signis autem. vt si habeat imaginem illi causa est velare  
marvel nomen vel alii characterem quodcumq; vel alterius imaginis  
nō causans. Sed ob. extra de si. inscr. ceteri electio. vbi videt  
tut exponit qd habeat suspectusque nō imagines filii cuius dicitur.  
sed alia pster videbatur. s. imaginem. Quid hoc nō nisi  
qd in materia in qua sum sufficit signare figlio qd nō habet pro  
peli characterem signantis. et ratio est: quia in his signis qd appo-  
nuntur in testamentis nō adhibetur fides plena. Sed sollemodo  
apponitur ad finem qd testes ipso recognoscant. cipio recogni-  
tio attestatur. s. quod ad testamentum. ap. l. s. quis et signatoribus. et  
videbitis. l. c. 6. sed cum aliquo. sed in contractibus et in omnibus  
caibis quibus fides adhibetur signo tam autentico est secus.  
bientur enim requirunt qd habeat characterem filii cuius est signis et  
nomen ut in contrario. Quid ergo dicas de his qd signari cu lapidib;  
israelitica vbi sunt scilicet vel ignote imagines bestiarum vel  
diversorum characterum. Satis potest dici qd talibus signis non  
est credendum nisi liquide essent impensis in auro vel argento in  
cuius circumspectio esset nomen signantis per dictum. c. a. p. c. i.  
tit. t. signum enim debet continent nomen signantis. C. de  
aqua et foco. L. decernimus. s. vii uersos. de meta. l. i. s. de aur. et arg.  
l. et iure. s. si aurum. Et hoc verum nisi probaretur qd talis  
signo verecundus tamq; probabitur et autentico vbi est persona auten-  
tica vel si probata qd uteretur eo coniunctio vbi agitur de fide  
facienda contraria causa est finta. l. s. procuratoris. s. de procur.  
tue enim videtur sufficere quia via multa in dubibus attendi-  
tur. etra de apel. significante. de si. inscr. c. a. delectio facit ergo  
fides signis sine habeat proprium characterem sine alieno. opus  
est tamquam quod probaretur qd talis virtus apponatur. Sed quid  
filtera hoc constitut. Verbi gratia. ea litera signata scriptum  
est. Ego talis tale signum et tali charactere apponit ovo etc. ne  
videtur abducere sufficere quo ad fidem faciendam nisi alias admittantur. ve dicunt est. quia quicunque scriptio posset hoc appo-  
nere et alio signo. ut dictum est signillare. et est apertavia fraudi-  
bus patenter. Sed quid si alieno signo signauit. et hoc caput  
in litera. Videtur hic eppossum qd valeat litera. Et fa-  
ciat fidem. Despicio dici contra qd facit fidelium probaretur per te-  
stes quos apponi sicut. hoc dico ratio quia finap. quoniam  
posset dici qd finap probaretur qd seculiter apponi qd non faciat  
fidem nisi cibera seipsum nā ad hoc est scriptura sic autentica et fa-  
ciat fidem requiri ut qd habeat formam. videlicet subscriptio-  
nis et signum rebelliomis: vel signum autenticum: et quod hoc  
varifaciat instrumentum publicum et litera signata et patet

c.ii.de fide instru. sed instrumentis de manu vel signo alterius  
configuratum nō valeret ut p̄t in art. de tabel. s. nos aut. ergo si  
quilibet alienus nō facit fidem. vt s. sign. h. allego. et s. v. syllita.  
no. loquitur ut alio eis quiem prestigium plus credo q̄ ipsa  
credatur littere signata vel de confundatur vel de cire q̄ nō cre-  
deretur ipsi signata eis ut ostendatur littera signata ex ea de po-  
ba. c. com a nobis. Cœc arbil. ne in arbitrio. q̄ del fœte posse di-  
ci q̄ b. benes signum autenticum faciat apponi illud signum  
autenticum in absentia p̄soni faciat h̄d secus si priuatum est.  
q̄ de tabellis. et tamen. s. facit q̄ seru. de artili. t. s. non aut. e.  
s. h̄d possit intelligi ex gr. ex off. et c. h. lib. v. et videtur per Arbi-  
quis possit dici q̄ ibi facit fidem in facto illo q̄ qui facinre appo-  
ni quo cali sine dubio facit fidem. Sed in facto mere extremitate  
possit esse vera opinio quam predicta. ¶ Tertio. q̄ creditur signa-  
la seu littere signata. Sup̄ be. tum. q̄ aut. et p̄m. aut. t. m.  
non creditur nisi contra p̄missum. Cœc arbil. l. i. de pba. instrumen-  
ta. s. de genra. L. si poterint oī absens. aut est autenticus fuerunt  
opinio. Nonnulli dicit q̄ vni nō creditur pluribus et p̄p̄ bo-  
hribus ex gr. et rite. lib. v. lib. vi. lib. vii. q̄ vni soli creditur. et de  
hoc in Specie proba. s. i. ver. 2. Tertio videtur quoniam credatur  
dum tamen sit autenticum q̄ quia tunc eis de hoc loquentur non  
dicitur signum in plurali sed signum in singulari et pater. q̄ s. ex-  
tra de fide instru. de off. et c. i. et sen. ergo b. c. com. medicinalis.  
lib. vi. de pba. post confessionem. in antiqua. Sed quid si littera con-  
sistat q̄ duo signa debent appendi et nō finit apodimentum nulli  
vnu illud tamen est autenticum scilicet fidem. Non videtur q̄ quo  
ceteribus utriusq; aspongo pluerit ad hoc se quoddammodo alibi  
gentes. ex gr. ex pba. dicit Sed dies certa. Cœc res. et resolu-  
tum. et c. lib. alibi. alibi regat se expresse. et ibi necatur ex gr. de re-  
scripta. c. ¶ Tertio quid vocas autenticum. Satis potest dici q̄ fit  
autenticum signum emisum est cuimurari. et etiam uita facta coarctata  
ipsius facinre fidem habet licet cosas tabellionibus in forma publica  
redacta essent. C. de sacro fane ecclie. libem. q̄ lib. quoq; indebatur.  
etiam. vñ. l. s. de pac. i. p̄t. non illista. de testi. l. omnis. t. l. san-  
ctus. sed ob. ex gr. de fide instru. c. com. electio. vbi videtur sa-  
gillata regis de fidei fidem facere si confabato tunc hoc habeat in  
uendo q̄ non aliatis. ob. c. lib. q̄ s. o. ueritatem de instrumentis  
nō deliteris significatione unde inde ordinariam nō possit creare  
tabellionis publico. et tunc habet signum autenticum ut premis.  
¶ Item n̄c q̄ signum emisum est per sonem erudit in his que ad eis  
officium spectant. t. ideo creditur signum ex quibz. citationem et  
emissum est commissarii in negotio et commissarii emisum est domini  
si ruralis. si urbanus. et auferunt se captores in instrumentis dei rebus consulari  
bus venditatis. et ita non sit doc. imagine. Iusto. licet talis nō possit  
explicari ex gr. de fide instru. c. i. de proba. c. quoniam certa falsitate  
sed n̄c quid opus est subiectu. ubere nomina. etiam in litteris signa-  
tis sunt in instrumentis publicis. ¶ Tertio significans q̄ sic. vñ.  
c. com. a nobis. ex gr. de testi. videtur contra. C. de dona. l. i. de  
nationibus. si bene inspicias decretalem cum a nobis. parum si  
sic fidei sunt qui ibi non dicuntur quod facit fidem. et quod tale scri-  
ptum non est tante uocis. quia noncum vel trium bonorum  
testimonia debet testimonianum preterea in his tamen sunt confi-  
tudines patiarum possit attendere. vt. c. com. electio. de  
fide instru. ¶ Sed potest dubitari an littere facte sub signo fac-  
ient fidem si non sint facte et requisite de consensu utriusq; par-  
tis. Herbi gratia. si petis litteram mibi fieri sub signo de aliquo  
verbo emulo vel ne aliqua obligacione vel alio negotio in quo  
vera pars non consentit. an debet fieri et an facta fidem faciat.  
de instrumento publico non videtur dubium. tamen idem de lite-  
ra signata. et ita videtur tenere Iusto. ex gr. de fide instru. c. i. et  
in robore. pro quo. c. com. medicinali. de sen. ergo b. lib. vi. de off.  
et. c. i. ¶ Item nota q̄ in fide facienda est exhibenda signum sunt  
multam attendende persone signifiorum. et illorum ad eonditam  
relationem signatar. unde si sunt personae tales. que inobligantes  
signant et signillant que efficiuntur dicere. non est adhibenda fides  
omnino. vt. c. com. electio. de fide instru. et facit ex gr. de iuris  
rati. in c. me. romani. in de. lib. tunc dicit magno signo. Et be. in  
huius quod magis creditur magno signo q̄ minoq; signo diligenter  
observetur. ¶ Sed quid si signum sit ignotum. forte es in  
partibus alienis. Iano. videtur dicere q̄ nō facit fidem in articulo  
negocii. nisi formet sig. hoc sed i. med. tio. sic lye. nō admittitur  
les opiniones. nisi producens estet persona suspecta. vide quod  
script. c. de epist. et c. lib. q̄ qua per calumniam. et quod non ex gr.  
de procura. et hoc de signo dignis sufficiens. ¶ In glos. bar. rati.  
in fin. bonum opinio non videtur rationabilis. sed tamen  
boc dierunt adhuc regni. ¶ In glos. etiam in libro com. in  
fin. debet scire q̄ nonnulli tequantur hanc q̄ quilibet sciat quod  
interficiantur. et. bac consul. c. zedim. Et si valde  
cautum propter duo. Dicimo ne illi qui sperant habere euolu-  
mentum et testamentum potestentur ad odijum si nullum enolu-  
mentum habent capiant vel si egreditantur. ¶ Secundo ne

in col. in pac.  
s. in gl. fr. et.

**b** **C.** Nofer,  
Imo suffici-  
ti interregni  
et velut ha-  
bentes brevem  
visita dilpo-  
nerent et oca-  
ro et testibus  
legitominis?  
rideret q. **C.**  
virg. **E**ng. bu-  
ian. **Q**ui. in  
mea v. in  
gio, refut. et  
as e. et vale-  
as refut. fictio  
a balbutienti  
velut? non  
locutus est de  
tuo etat artis  
estante locutus  
vide p. **E**rc.  
buc istius col-  
lo. q. dicitur ita  
mentum.

c. E. Didim  
rhalmi aure  
significasti pa  
beri unde do  
scilicet c. pot  
est. Et n  
col. p. sic prae  
ordiu. ne po  
bz. et ibi p. a  
ti. col. p. sed  
et aduen  
dus ne huius  
lunatriginta  
f. equaliter.

— 1. grammatica ab. operis post  
quod in sed. i. operis causa fed  
debet ibi sap. fabriam post Alex.  
in 1. p. vng. 2. determin.

relegatio. et vide multas alias penas. s. ad. l. i. l. de vi prima. l. i. j.  
m. g. o.

**H**i autem per vim. C. id per blandimenta  
et restringi. s. de rap. vir. et no. D. legata de re iudi. scienti.  
C. Super tis. vel. alterius iubabonete viuentis p. d. l. de rap.  
vir. s. co. sed eadem. s. video si per vim nunc cognoscit illi. quā alio vo  
lentem frequenter cognoverat nō videt locum illi. larg. s. de acqui.  
pos. c. in pais. sed hoc ab illo est rationabile in easu quo benesse  
vellet de cetero vivere. C. de rap. L. imperialis. cetera vide in d. l. s.  
de rap. vir. ubi satio scripti.

- 3.** Legem villa peculatoris alio nomine dicimus de redditu ac sacra legione.  
3. Iustus vel administratus si intercipitur pecunia hisc; vel responsibus omni pena puniatur.  
4. Recepitque regis si videntur pecunia regiasam debeat puniri le-  
gimus pecularium.

**Item l. iuli. peculatoris.** C<sup>t</sup> In s.l.s.  
comitatis. I. f.

- magis colliguntur. sed in illis quod videtur. ut p[ro]p[ter]a. T[em]p[or]e super hoc tamē e[st] plenissimis q[ui] ante tuncq[ue] vel administrato[rum] intercipit pecuniam sicut  
vel republike also si h[ab]et appropria[re]d[ic]tum tunc p[ro]muntur capitaliter et  
clientientes. ut p[ro]p[ter]a. C[on]s[er]v[ati]o[rum] de potestione ut ibi sit. aut nō aīo  
appropriata dicitur et inde negotianda est cum si ad uelitatem factivam  
republike p[ro]p[ter]a in quadruplio et ad summam loci pena. C[on]s[er]v[ati]o[rum] de b[ea]titudine

- Reg** facias ne plagiariis quare ita dicitur.  
Liber bono si abstrahat per vim ab vita abstrahens debet pna  
ri pena capititis.

**Ester cinctus** C<sup>on</sup> gladio sic loquacis  
plagis. vni-  
nus leu diuum. si ad i. aquil. h. egi plagi  
gis. alio medo recipit. f. o. leg. iij. l. vgoris. q. agri plagi. C<sup>on</sup>